[bookmark: _GoBack]百色市科学技术局
关于下达2024年第一批百色市科学研究与
技术开发计划自筹经费项目的通知

各有关单位：
经研究，现将2024年第一批百色市科学研究与技术开发计划自筹经费项目下达，项目共94项，总投资979.36万元（详见附件），项目经费全部由承担单位自筹。
课题实行任务书制管理办法，请各承担单位通知课题负责人在15个工作日内到我局科技项目与成果转化科办理课题任务书签订手续，逾期不办理者，视为自动放弃课题承担资格。
各承担单位要根据百色市科学研究与技术开发计划项目管理办法的有关规定，按课题任务书规定的目标、任务、指标和计划进度要求，认真组织实施，做到人、财、物及时到位，确保课题研究任务如期完成。课题完成后三个月内，各承担单位要向本局提出课题验收、结题或鉴定申请，提交所需的整套资料。对课题所产生的研究成果，各承担单位要及时采取保护措施，依法取得相关知识产权，并进行有效管理和充分使用，推进我市科技创新、成果转化与应用。
联系电话：0776-2834962，电子邮箱：bs2835468@163.com。

附件：2024年百色市科学研究与技术开发计划课题表
（第一批自筹经费课题）

    百色市科学技术局
     2024年6月19日

（此件公开发布）

更正重印件

百色市科学技术局文件

百科字〔2024〕15号

 百色市科学技术局办公室                   2024年6月19日印
— 1 —

— 2 —

附件
2024年百色市科学研究与技术开发计划课题表（第一批自筹经费课题）
	序号
	任务书编号
	课题名称
	承担单位
	负责人
	起始年月
	终止年月
	课题经费
(万元)

	1
	百科20241501
	艾司氯胺酮及七氟烷在疝囊高位结扎术患儿中的应用效果及安全性研究
	百色市妇幼保健院
	梁厚宁
	2024年5月
	2026年5月
	2.00

	2
	百科20241502
	桂西地区儿童肺炎支原体感染流行病学特征分析
	百色市妇幼保健院
	黄妃
	2024年4月
	2027年3月
	4.00

	3
	百科20241503
	超声联合血清学CA125、HE4在卵巢上皮肿瘤良恶性鉴别诊断中的价值分析
	百色市妇幼保健院
	梁玉清
	2024年1月
	2025年6月
	3.00

	4
	百科20241504
	旋动与负压人流术对患者子宫内膜的影响及宫腔粘连发生的临床比较
	百色市妇幼保健院
	韦桂红
	2024年4月
	2025年4月
	5.00

	5
	百科20241505
	雌二醇联合乳杆菌治疗萎缩性阴道炎的疗效及阴道微环境的影响研究
	百色市妇幼保健院
	韦玉姣
	2024年4月
	2025年4月
	5.00

	6
	百科20241506
	基于HAPA理论的健康教育模式在酒精性肝病患者中的应用分析
	靖西市人民医院
	杨卫萍
	2024年5月
	2026年12月
	1.50

	7
	百科20241507
	中青年2型糖尿病患者自我调节疲劳与家庭复原力水平的纵向研究
	靖西市人民医院
	谭海霞
	2024年1月
	2027年1月
	3.00

	8
	百科20241508
	生血汤II号质量标准研究和稳定性试验
	靖西市人民医院
	李德仁
	2024年5月
	2027年4月
	3.00

	9
	百科20241509
	肺脓肿诺卡菌病临床特征的研究
	靖西市人民医院
	杨云飞
	2024年5月
	2027年4月
	1.20

	10
	百科20241510
	蛛网膜下腔出血脑电双频指数监测与Ramsay镇静评分相关性护理研究
	靖西市人民医院
	黄琴
	2024年5月
	2027年4月
	2.00

	11
	百科20241511
	靖西市儿童青少年近视现况与影响因素研究
	靖西市人民医院
	黄子琳
	2024年9月
	2026年8月
	2.00

	12
	百科20241512
	广西某市抑郁障碍患者临床特征及影响因素分析
	百色市第二人民医院
	龙仲飞
	2024年4月
	2026年3月
	3.00

	13
	百科20241513
	丁螺环酮联合重复经颅磁对酒精依赖患者情绪调节及酒精渴求的影响研究
	百色市第二人民医院
	林毅敏
	2024年1月
	2025年12月
	3.00

	14
	百科20241514
	联合用药并重复经颅磁刺激综合治疗难治性精神分裂症的临床研究
	百色市第二人民医院
	张秋兰
	2024年1月
	2025年12月
	3.00

	15
	百科20241515
	超声引导下内热针治疗腰椎间盘突出症椎间孔镜术后疼痛临床研究
	百色市中医医院
	王家滨
	2024年5月
	2026年5月
	4.50

	16
	百科20241516
	气血肝肾补益法对老年全髋关节置换术后恢复的临床观察
	百色市中医医院
	吴显兴
	2024年6月
	2027年6月
	5.50

	17
	百科20241517
	桂西地区高血压患者头颈部动脉斑块的影像学特征与脑梗死相关性分析
	百色市中医医院
	黄远彬
	2024年5月
	2027年4月
	3.70

	18
	百科20241518
	百色地区缺血性脑卒中患者PEAR1、PTGS1基因多态性与卒中复发相关性研究
	百色市中医医院
	吴德超
	2024年4月
	2027年3月
	6.82

	19
	百科20241519
	基于《中国医疗机构药品评价与遴选快速指南》促进临床合理用药的探索
	百色市中医医院
	梁胜男
	2024年6月
	2026年5月
	2.00

	20
	百科20241520
	六味地黄丸对戊四氮致癫痫小鼠的保护作用及机制研究
	右江民族医学院附属医院
	陈惠
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	21
	百科20241521
	链式护理联合预见性创伤护理在急诊创伤性骨折患者救治中的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	黄春秀
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	22
	百科20241522
	基于PERMA模式的护理干预在肢体损伤VSD治疗患者负性情绪的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	黄秋新
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	23
	百科20241523
	基于ERAS理念的充气式加温毯预保温对老年全麻手术患者IPH的效果研究
	右江民族医学院附属医院
	梁巨光
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	24
	百科20241524
	氟比洛芬酯联合耳穴压豆疗法对原发性肝癌术后患者疼痛的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	廖连线
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	25
	百科20241525
	基于动态追踪法的心理支持性干预在CCU无陪护患者的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	吕彩盛
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	26
	百科20241526
	基于达标理论的膀胱控制性训练对前列腺癌术后尿失禁患者的研究
	右江民族医学院附属医院
	蒙瑜
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	27
	百科20241527
	新型促红细胞成熟剂罗特西普在输血依赖型重型地中海贫血中的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	乃官业
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	28
	百科20241528
	桂西地区公立医院医务人员激励机制现状调查及其影响因素研究
	右江民族医学院附属医院
	韦晓玉
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	29
	百科20241529
	广西百色市壮族人群卒中后认知功能障碍患者的肠道菌群结构研究
	右江民族医学院附属医院
	杨彩梅
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	30
	百科20241530
	利多卡因联合地塞米松对甲状腺手术患者术后恶心呕吐的影响
	右江民族医学院附属医院
	杨秀腆
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	31
	百科20241531
	公立医院高质量发展背景下“一院多区”同质化管理的实践与探索
	右江民族医学院附属医院
	刘芸
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	32
	百科20241532
	时机理论联合视频回授法在体外受精-胚胎移植患者中的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	农兰兰
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	33
	百科20241533
	环泊酚复合纳布啡、瑞芬太尼静脉麻醉对宫腔镜手术麻醉效果的临床研究
	右江民族医学院附属医院
	潘永玖
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	34
	百科20241534
	乳腺癌患者血清外泌体中microRNA表达谱的研究
	右江民族医学院附属医院
	梁丽娜
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	35
	百科20241535
	个体化的营养管理联合运动指导在妊娠期糖尿病孕妇治疗中的效果研究
	右江民族医学院附属医院
	林凤娟
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	36
	百科20241536
	基于健康行为改变整合理论的大肠癌患者疼痛自我管理方案的构建及应用
	右江民族医学院附属医院
	梁青叶
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	37
	百科20241537
	ESD术患者术中并发症的早期识别与影响因素研究
	右江民族医学院附属医院
	农欣蕾
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	38
	百科20241538
	NETs联合mtDNA定量应用于急性肺栓塞诊断与疗效评价的临床研究
	右江民族医学院附属医院
	黄表华
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	39
	百科20241539
	铜死亡通路调控肝细胞癌生长和转移的作用机制
	右江民族医学院附属医院
	王统华
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	40
	百科20241540
	基于FCC模式术前访视腹腔镜下子宫肌瘤剥除术患者术前心理状态的影响
	右江民族医学院附属医院
	梁昌翠
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	41
	百科20241541
	基于干细胞理论探索子宫内膜异位症新型标志物的研究
	右江民族医学院附属医院
	覃海媚
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	42
	百科20241542
	MRI扩散峰度成像对前列腺癌的诊断价值研究
	右江民族医学院附属医院
	覃玉桃
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	43
	百科20241543
	协同护理模式在预防腹膜透析导管出口感染中的研究
	右江民族医学院附属医院
	韦月媚
	2024年4月
	2027年3月
	1.00

	44
	百科20241544
	从线粒体自噬角度挖掘衰老影响子宫内膜基质细胞蜕膜化关键基因
	右江民族医学院
	白志坤
	2024年9月
	2025年12月
	2.00

	45
	百科20241545
	羧酸配体构筑的稳定型 MOFs 用于水环境污染物检测
	右江民族医学院
	黄桂梅
	2024年5月
	2026年5月
	1.00

	46
	百科20241546
	一点红提取物及去铁酮联合物对铁过载肝细胞及β-地中海小鼠贫血的保护作用研究
	右江民族医学院
	李津
	2024年5月
	2027年4月
	10.00

	47
	百科20241547
	二精多糖滴丸的制备工艺及抗氧化作用研究
	右江民族医学院
	赵秋华
	2024年9月
	2026年8月
	1.00

	48
	百科20241548
	中越边境部分地区蜱及蜱媒病毒调查和监测研究
	右江民族医学院
	庞广福
	2025年5月
	2027年4月
	3.00

	49
	百科20241549
	百色市靖西抗镉菌株分离鉴定和生物学特性研究
	百色学院
	韦春
	2024年5月
	2026年4月
	1.00

	50
	百科20241550
	芒果副产物的综合利用及功能性质研究
	百色学院
	何玲玲
	2024年5月
	2026年4月
	2.00

	51
	百科20241551
	芒果皮膳食纤维植物乳杆菌微胶囊工艺技术及体外消化特性研究
	百色学院
	胡秦佳宝
	2024年5月
	2026年4月
	2.00

	52
	百科20241552
	芒果高温干旱胁迫响应生理机制研究
	百色学院
	李玉峰
	2024年5月
	2026年4月
	1.00

	53
	百科20241553
	菌酶协同发酵芒果皮核饲料化利用技术研究
	百色学院
	万荣
	2024年6月
	2026年5月
	5.00

	54
	百科20241554
	异步轧制7075铝合金中厚板形变及翘曲优化研究
	百色学院
	杨途才
	2024年6月
	2026年5月
	2.00

	55
	百科20241555
	2D/2D型TMOs/g-C3N4异质光催化剂的设计及构筑研究
	百色学院
	姚鹏飞
	2024年9月
	2027年8月
	2.00

	56
	百科20241556
	芒果淀粉及其提取残渣干粉的性质研究
	百色学院
	胡方洋
	2024年5月
	2026年5月
	2.00

	57
	百科20241557
	气候可行性论证参证气象站选取关键技术研究
	广西壮族自治区百色市气象局
	蒋旻豫
	2024年5月
	2025年4月
	5.00

	58
	百科20241558
	基于立体观测的烟草病虫害气象监测预警研究与示范应用——以靖西为例
	广西壮族自治区百色市气象局、广西壮族自治区烟草公司百色市公司、广西壮族自治区气象科学研究所
	莫 蕤
	2024年4月
	2025年12月
	141.00

	59
	百科20241559
	百色地基遥感垂直观测数据评估及资料应用研究
	广西壮族自治区百色市气象局
	韦丽英
	2024年6月
	2025年6月
	5.00

	60
	百科20241560
	X波段双偏振雷达定量降水估测优化方法研究
	广西壮族自治区百色市气象局
	谭晓桃
	2024年6月
	2025年12月
	5.00

	61
	百科20241561
	百色市疾控系统实验室资质认定及能力建设现况调查研究
	百色市疾病预防控制中心
	陈翠姬
	2024年4月
	2027年3月
	2.00

	62
	百科20241562
	百色市14岁以下感染性腹泻患者病毒感染的流行病学特征及影响因素研究
	百色市疾病预防控制中心
	陆献蒿
	2024年1月
	2025年12月
	3.00

	63
	百科20241563
	基于大数据技术的百色市多发传染病流行特征及发病趋势预测的应用研究
	百色市疾病预防控制中心
	田红艳
	2024年1月
	2025年12月
	2.00

	64
	百科20241564
	“互联网+护理服务”在重度压力性损伤居家护理中的应用
	百色市田阳区人民医院
	陆桂波
	2024年3月
	2026年12月
	1.00

	65
	百科20241565
	锰行业污染治理及资源化研究与应用示范
	靖西市大西南锰业有限公司
	唐庚飞
	2024年10月
	2027年9月
	313.00

	66
	百科20241566
	百色市蒜头果种质资源调查与种苗扩繁技术研究
	百色市林业科学研究所
	王敬文
	2023年1月
	2024年12月
	30.20

	67
	百科20241567
	基于计划行为理论的双轨延续性健康教育对早产儿生长发育和家庭参与度的影响研究
	平果市人民医院
	赵艳平
	2024年1月
	2026年12月
	5.20

	68
	百科20241568
	孕产期心身障碍壮族患者临床适宜技术应用研究
	德保县妇幼保健院
	何东镇
	2024年5月
	2026年5月
	8.00

	69
	百科20241569
	田林林下鸡腺病毒病综合防控技术研究与应用
	田林县动物疫病预防控制中心
	黄稳金
	2024年1月
	2026年12月
	4.50

	70
	百科20241570
	个体化护理健康宣教对维持性血液透析患者水钠及血钾控制的效果研究
	凌云县人民医院
	黎翠珍
	2024年3月
	2026年12月
	2.00

	71
	百科20241571
	壮医经筋综合疗法联合颈肩痛消方对风寒湿痹型神经根型颈椎病的临床效果研究
	田东县中医医院
	黄承善
	2024年1月
	2025年12月
	3.00

	72
	百科20241572
	黄连等5种中药配方颗粒单用和西药联用对产ESBLs大肠埃希菌的体外抑菌实验研究
	田东县中医医院
	黄葵菠
	2024年7月
	2027年6月
	2.00

	73
	百科20241573
	Q热流行病学调查及防治技术研究
	百色市动物疫病预防控制中心
	陆春礼
	2024年1月
	2026年12月
	1.50

	74
	百科20241574
	在线流量监测信息集成系统开发
	百色水文中心
	黄文疆
	2024年7月
	2025年12月
	3.50

	75
	百科20241575
	百色市石漠化桑园间套种旱粮作物关键技术研究与应用
	百色市蚕业发展中心、百色市玉米研究所、百色市农牧渔技术推广中心
	文柳璎
	2024年1月
	2025年6月
	25.00

	76
	百科20241576
	基于高教社iSmart外语智能学习平台的信息技术开展线上线下混合式教学在中职英语课堂中的应用研究
	百色市右江区职业技术学校
	田敏芳
	2024年1月
	2026年12月
	3.00

	77
	百科20241577
	农村高血压共病患者自我健康管理现状及影响因素研究
	德保县人民医院
	黄金梅
	2024年5月
	2026年4月
	1.00

	78
	百科20241578
	基于混装乳化炸药在碳酸钙矿山应用过程中降低粉矿率关键技术
	广西金建华爆破工程有限公司
	龙昌军
	2024年7月
	2026年6月
	107.24

	79
	百科20241579
	广西电网共享储能电力交易机制研究与应用
	广西百色京耀综合能源服务有限公司
	荆永昌
	2024年5月
	2025年12月
	10.00

	80
	百科20241580
	基于桂西南地区县-乡-村三级联动县域慢性病管理研究
	田东县人民医院
	冯燕芳
	2024年4月
	2026年4月
	9.50

	81
	百科20241581
	超乳联合房角分离用于治疗原发性闭角型青光眼合并白内障的临床疗效研究
	百色市人民医院
	韦涛
	2024年4月
	2027年3月
	3.00

	82
	百科20241582
	血清Nrf2、HO-1在慢性肾脏病5期未透析患者认知功能障碍中的应用价值
	百色市人民医院
	赵晓月
	2024年5月
	2027年4月
	2.00

	83
	百科20241583
	利妥昔单抗联合小剂量糖皮质激素治疗特发性膜性肾病的临床观察
	百色市人民医院
	黄雪姣
	2024年5月
	2027年4月
	2.00

	84
	百科20241584
	中性粒细胞与淋巴细胞比值对小儿急性阑尾炎严重性的评估价值
	百色市人民医院
	覃立龙
	2024年4月
	2027年3月
	3.00

	85
	百科20241585
	基于FAERS数据库的塞乐西帕的安全信号挖掘研究
	百色市人民医院
	梁玲丽
	2024年1月
	2026年12月
	2.00

	86
	百科20241586
	机器人立体定向微创引流手术时机对不同部位高血压脑出血患者预后的影响
	百色市人民医院
	陆万流
	2024年6月
	2026年6月
	3.00

	87
	百科20241587
	变应性鼻炎多重致敏患者sIgE与嗜酸性粒细胞的相关性研究
	百色市人民医院
	韦福依
	2024年6月
	2026年6月
	3.00

	88
	百科20241588
	腹腔镜近端胃切除术后消化道重建效果评估与优化策略研究
	百色市人民医院
	翟刚
	2024年4月
	2026年6月
	3.00

	89
	百科20241589
	机器人辅助微创手术治疗原发性脑干出血的研究
	百色市人民医院
	黄礼德
	2024年6月
	2026年12月
	3.00

	90
	百科20241590
	铁死亡在氯化铝暴露导致雄性小鼠精母细胞毒性的机制研究
	百色市人民医院
	韦光吉
	2024年5月
	2026年12月
	3.00

	91
	百科20241591
	运动调节Sirt1改善2型糖尿病小鼠内皮祖细胞功能的机制研究
	百色市人民医院
	张迷磊
	2024年7月
	2026年6月
	3.00

	92
	百科20241592
	低剂量秋水仙碱对冠心病心衰患者的临床研究
	百色市人民医院
	覃振宁
	2024年5月
	2026年12月
	1.00

	93
	百科20241593
	弹力头套在腮腺术后患者加压包扎的临床应用
	百色市人民医院
	黄温雅
	2024年4月
	2026年12月
	2.00

	94
	百科20241594
	超高压大倾斜悬式绝缘子不停电清扫、检测分析一体化机器人研究
	南方电网超高压输电公司百色局
	陈强
	2024年6月
	2026年9月
	132.50

	合 计
	979.36